
 

1 
 

 

EXPEDIENTE: 3455/2020 

 

RESOLUCIÓN DE DESESTIMACIÓN, POR AGOTAMIENTO DE CRÉDITO PRESUPUESTARIO, DE 

SUBVENCIONES CORRESPONDIENTES A LA CONVOCATORIA DE AYUDAS A GUÍAS DE TURISMO 

Y PYMES, MICROPYMES Y AUTÓNOMOS CON ACTIVIDAD DE TURISMO ACTIVO, AGENCIA DE 

VIAJES, ORGANIZACIÓN DE CONGRESOS U HOSTELERÍA PARA PALIAR PÉRDIDAS EN LAS QUE 

HAYAN INCURRIDO COMO CONSECUENCIA DEL COVID-19, DE LA ESTRATEGIA REACTIVA 

TURISMO Y HOSTELERÍA 

  

 

ANTECEDENTES DE HECHO 

 

PRIMERO.-  Por Resolución del Director General del Instituto de Turismo de la Región de Murcia 

de fecha 14 de octubre de 2020 (BORM nº. 239, de 15 de octubre de 2020), se aprueba la 

convocatoria de las ayudas contenidas en la Orden de 11 de octubre de 2020 de la Consejería 

de Turismo, Juventud y Deportes, por la que se aprueban «las bases reguladoras de las ayudas 

a guías de turismo y pymes, micropymes y autónomos con actividad de turismo activo, agencia 

de viajes, organización de congresos u hostelería para paliar pérdidas en las que hayan incurrido 

como consecuencia del COVID-19, de la estrategia Reactiva Turismo y Hostelería» (BORM nº. 

238, de 14 de octubre de 2020), modificada por Orden de la Consejería de Turismo, Juventud y 

Deportes de fecha 19 de noviembre de 2020 (BORM nº. 270, de 20 de noviembre de 2020). 

 

 Por Resolución del Director General del Instituto de Turismo de la Región de Murcia de fecha 

10 de noviembre de 2020 (BORM. nº. 269, de 19 de noviembre de 2020), se amplía el crédito 

disponible máximo vinculado a la convocatoria, por Resolución del Director General del Instituto 

de Turismo de la Región de Murcia de fecha de 20 de noviembre de 2020 (BORM. nº. 271, de 21 

de noviembre de 2020) se modifica la convocatoria de las ayudas, y por Resolución del Director 

General del Instituto de Turismo de la Región de Murcia de fecha 24 de noviembre de 2020 

(BORM. nº. 277, de 28 de noviembre de 2020) se acuerda la tramitación de urgencia, y por 

Resolución del Director General del Instituto de Turismo de la Región de Murcia de fecha 29 de 

diciembre de 2020 (BORM. nº. 302, de 31 de diciembre de 2020) se amplia el crédito disponible 

máximo. 

La referida Resolución de convocatoria establece un régimen de concesión previsto en el artículo 

22 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de la 

Región de Murcia.  

 

SEGUNDO.- Entre el 16 y el 30 de octubre de 2020, primer plazo previsto de presentación de 

solicitudes, se presentaron las primeras solicitudes al amparo de la Orden de 11 de octubre de 

2020 de la Consejería de Turismo, Juventud y Deportes anteriormente citada. Entre el 23 y el 

29 de noviembre de 2020, segundo plazo previsto, se presentaron el resto de solicitudes. 

 

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
12

/0
2/

20
21

 1
6:

05
:5

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-c
fa

ba
11

9-
6d

43
-c

ea
8-

46
94

-0
05

05
69

b6
28

0



 

2 
 

 

TERCERO.- La convocatoria disponía la afectación de un crédito máximo disponible de 

VEINTIDÓS MILLONES DE EUROS (22.000.000,00 €) a esta subvención, con cargo a la partida 
presupuestaria SBG002 del Instituto de Turismo de la Región de Murcia para el año 2020. 

 

El total de las subvenciones otorgadas hasta la fecha ha alcanzado el crédito presupuestario 

máximo disponible en la convocatoria. 

 

CUARTO.- Asimismo consta que con fecha 4 de febrero de 2021 se emitió y publicó Informe-

propuesta de resolución de desestimación de las solicitudes de ayuda por agotamiento del 

crédito presupuestario, con los solicitantes propuestos para la denegación de la solicitud de 

ayuda por agotamiento del crédito presupuestario y que pasan a formar parte de la lista de 

reserva, al cumplir los requisitos establecidos en las bases reguladoras para obtener la condición 

de beneficiario de la subvención y para acceder a las mismas. 

 

QUINTO.- Dentro del plazo conferido al efecto, han presentado alegaciones los siguientes 

solicitantes: 

 

HELADERIA EL POTE, C.B.                        ***9973** 

INSTALACIONES DE BOWLING SL           ***1909** 

 

SEXTO.- De acuerdo con lo señalado en los artículos 3, 9.5 y 13 de las Bases Reguladoras, así 

como en los artículos 9.4 y 13 de la Convocatoria, se podrán dictar resoluciones parciales, las 

cuales podrán ser publicadas para general conocimiento. 

 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

 

PRIMERO.- COMPETENCIA. La competencia para conocer del presente procedimiento 

corresponde a la Oficina de Ordenación del Instituto de Turismo de la Región de Murcia, 

conforme a lo establecido en el artículo 11 de las Bases reguladoras. 

 

El órgano competente para dictar resolución es el Director General del Instituto de Turismo de 

la Región de Murcia, de acuerdo con lo establecido en el artículo 62.2 letra i) de la Ley 14/2012, 

de 27 de diciembre, de medidas tributarias, administrativas y de reordenación del sector público 

regional, así como en el artículo 13 de la Orden de Bases. 

 

SEGUNDO.- LEGITIMACIÓN. Los solicitantes relacionados en el Anexo ostentan la condición de 

parte interesada, de conformidad con lo establecido en el artículo 4 de la Ley 39/2015, de 1 de 

octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

 M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
12

/0
2/

20
21

 1
6:

05
:5

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-c
fa

ba
11

9-
6d

43
-c

ea
8-

46
94

-0
05

05
69

b6
28

0



 

3 
 

 

TERCERO.-  Las bases reguladoras que rigen el presente procedimiento de concesión de 

subvenciones, iniciado de oficio mediante la convocatoria pública aprobada por Resolución del 

Director General del Instituto de Turismo de la Región de Murcia, de fecha 14 de octubre de 

2020 (BORM nº. 239, de 15 de octubre de 2020), son las establecidas en la Orden de 11 de 

octubre de 2020 de la Consejería de Turismo, Juventud y Deportes, por la que se aprueban «las 

bases reguladoras de las ayudas a guías de turismo y pymes, micropymes y autónomos con 

actividad de turismo activo, agencia de viajes, organización de congresos u hostelería para paliar 

pérdidas en las que hayan incurrido como consecuencia del COVID-19, de la estrategia Reactiva 

Turismo y Hostelería» (BORM nº. 238, de 14 de octubre de 2020), modificada por Orden de la 

Consejería de Turismo, Juventud y Deportes de fecha 19 de noviembre de 2020 (BORM nº. 270, 

de 20 de noviembre de 2020).  

 

Además, les serán de aplicación la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, 

el Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley General 

de Subvenciones y resto de disposiciones que la desarrollan, la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, 

de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, sus disposiciones de 

desarrollo, las restantes normas de derecho administrativo, y en su defecto, las normas de 

derecho privado. 

 

CUARTO.-  PROCEDIMIENTO. El procedimiento se ha instruido según lo dispuesto en el artículo 

11 de la Orden de la Consejería de Turismo, Juventud y Deportes por la que se aprueban las 

bases reguladoras, y de acuerdo con lo establecido, con carácter general en la Ley 39/2015, de 

1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

 

QUINTO.- TRÁMITE DE AUDIENCIA. En fecha 4 de febrero de 2021 se dictó por el Instructor del 

procedimiento Informe-propuesta de resolución parcial de desestimación de las solicitudes de 

ayudas por agotamiento del crédito presupuestario a los solicitantes señalados en el Anexo del 

mismo, concediéndoles un plazo de cinco (5) días hábiles, contados a partir del día siguiente al 

de la publicación del Informe-propuesta de Resolución, para la realización de las alegaciones y 

la presentación de la documentación que tuvieran por conveniente. También se indicaba que, si 

antes del vencimiento del plazo algún interesado manifestase su decisión de no efectuar 

alegaciones ni aportar nuevos documentos o justificaciones, se tendría por realizado el trámite.  

 

Dentro del plazo conferido al efecto se han formulado alegaciones por los siguientes solicitantes, 

a cuyo análisis procedemos:  

 

HELADERIA EL POTE, C.B.                        ***9973** 

 

Victoria Deltell Blanco, presenta alegaciones en representación de la comunidad de bienes, en 

las que manifiesta que: 

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
12

/0
2/

20
21

 1
6:

05
:5

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-c
fa

ba
11

9-
6d

43
-c

ea
8-

46
94

-0
05

05
69

b6
28

0



 

4 
 

 

“Con fecha 27/11/2020 presente solicitud de subvención procedimiento 3455 como 

representante de la comunidad de bienes que tengo con mi hija denominada HELADERIA EL 

POTE, C.B. con CIF: ***9973**. que según los estatutos soy la única representante de dicha 

comunidad de bienes ( la cual no tiene personalidad juridica) y por lo tanto al no tener ninguna 

cuenta a nombre de la comunidad de bienes aporté un número de cuenta mío para el abono de 

la subvención según consta en el anexo 3, por lo que entiendo cumplidos todos los requisitos en 

dicha fecha y no entiendo la exclusión por haber aportado con posterioridad otro certificado a 

nombre de la C.B.” 

 

Solicitando que se revise su expediente y se tenga como fecha de presentación de la solicitud 

de ayuda la realizada en fecha 27-11-2020 y le sea concedida la ayuda. 

 

Según resulta del expediente, Victoria Deltell Balnco, en fecha 27 de noviembre de 2020 

presentó solicitud de ayuda en representación de HELADERÍA EL POTE, C.B., adoleciendo de los 

siguientes defectos: la solicitud de ayuda no iba firmada electrónicamente, no se acompañaba 

certificado censal de actividad, sino tan sólo el modelo 036 presentado el 16 de abril de 2018, 

así como tampoco se presentó documento bancario donde constase, además del IBAN, el 

nombre y CIF del solicitante de la ayuda. 

  

No es hasta el 14 de enero de 2021 cuando se subsana la presentación de la solicitud de ayuda 

firmada electrónicamente y la aportación del certificado censal de actividad. En esta fecha se 

aportan datos bancarios sin especificar el CIF del solicitante de la ayuda, lo cual se verifica al día 

siguiente, esto es, el 15 de enero de 2021. 

 

Por tanto, la solicitud de ayuda inicialmente presentada no adolecía únicamente de la falta de 

presentación de documento bancario, como sostiene la alegante, sino que no iba acompañada 

de otros documentos exigidos en el artículo 9 de la Orden de bases, los cuales no fueron 

cumplimentados hasta el 14 de enero de 2021, por lo que, de conformidad con lo dispuesto en 

el artículo 3 de la Orden de bases, que establece que la concesión de las subvenciones se 

realizará según el orden de entrada de las solicitudes y, en el caso de que éstas fueran 

incompletas, desde la fecha de perfeccionamiento del expediente, se desestiman sus 

alegaciones. 

 

INSTALACIONES DE BOWLING SL           ***1909** 

 

Alega que acusa el grave perjuicio económico que supone no poder acceder a la misma habiendo 

cumplido los requisitos para su acceso, así como que se puede establecer un sistema más justo 

de acceso a las ayudas, en proporción, por ejemplo, a las pérdidas que está soportando cada 

empresa para, de esta forma, no quedar ninguna solicitud atrás. 

 

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
12

/0
2/

20
21

 1
6:

05
:5

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-c
fa

ba
11

9-
6d

43
-c

ea
8-

46
94

-0
05

05
69

b6
28

0



 

5 
 

 

El contenido de las bases reguladoras de las subvenciones, en conocida máxima, son la ley del 

procedimiento de concesión y una vez aprobadas vinculan por igual a la administración y a los 

administrados.  

Como se señala en la sentencia del Tribunal Supremo, Sala 3ª, en recurso 1317/2000, cuya línea 

jurisprudencial han seguido otras, como la de 2 de junio de 2017, Recurso 4185/2014, “El 

Tribunal Supremo ha dicho, en materia de subvenciones, que el establecimiento de las mismas 

se inscribe dentro de la potestad discrecional de la administración, pero, una vez que la 

subvención ha sido anunciada y regulada normativamente, termina la discrecionalidad, 

comienza la regla y el reparto escapa al puro voluntarismo de la Administración.” 

Por tanto, no habiendo sido impugnadas las bases reguladoras de las ayudas que nos ocupan, 

no cabe ahora alegar que debían haberse seguido otros criterios en el reparto de las ayudas, por 

lo que se desestiman las alegaciones. 

 

SEXTO.- CUESTIÓN DE FONDO. La instrucción del expediente tiene por objeto determinar si 

procede reconocer al solicitante el derecho a percibir la ayuda interés dispuesto en la Orden de 

la Consejería de Turismo, Juventud y Deportes por la que se aprueban las bases reguladoras. 

El artículo 3 de la Orden de bases dispone: 

 

“Las subvenciones se concederán con arreglo al régimen de concesión previsto en el artículo 22 

de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de la Región 

de Murcia, hasta el límite del crédito presupuestario establecido en la convocatoria. 

En consecuencia, la concesión de las subvenciones se realizará según el orden de entrada de las 

solicitudes, y en el caso de que éstas fueran incompletas, desde la fecha del perfeccionamiento 

del expediente, siempre que los beneficiarios reúnan los requisitos generales y específicos 

establecidos en la presente Orden. 

 

En la convocatoria correspondiente se preverá la posibilidad de dictar resoluciones parciales 

conforme a los criterios de concesión señalados en el apartado anterior.” 

 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 6.2 de la Orden de bases, “El agotamiento del 

crédito establecido en cada convocatoria producirá la imposibilidad de continuar otorgando 

subvenciones al amparo de dicha convocatoria, con la obligación de resolver 

desestimatoriamente las solicitudes pendientes de concesión, de conformidad con lo previsto en 

el apartado 2 del artículo 12.” 

 

Por su parte, el artículo 12.2 de la Orden de bases “la propuesta de resolución deberá expresar 
los solicitantes para los que se propone la concesión, y su cuantía, así como las solicitudes 

desestimadas, y en su caso, la lista de reserva.” 

 

Tras el análisis de las solicitudes de ayuda y la documentación aportadas, así como las 

alegaciones formuladas, concurren en los solicitantes los supuestos de hecho y demás requisitos 

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
12

/0
2/

20
21

 1
6:

05
:5

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-c
fa

ba
11

9-
6d

43
-c

ea
8-

46
94

-0
05

05
69

b6
28

0

https://app.vlex.com/vid/127144
https://app.vlex.com/vid/127144


 

6 
 

 

establecidos en las bases reguladoras, Ley General de Subvenciones y la Ley de Subvenciones de 

la Región de Murcia para ser beneficiarios de la ayuda. 

 

Habiéndose agotado el crédito presupuestario establecido en la presente convocatoria, procede 

desestimar las solicitudes de ayuda de los solicitantes que figuran en el Anexo a la presente 

resolución, los cuales formarán parte de la lista de reserva. 

 

Visto el Informe-Propuesta de Resolución formulado por el instructor del procedimiento.  

 

En uso de las atribuciones conferidas al Director General del Instituto de Turismo de la Región 

de Murcia, y de conformidad y en el sentido expresado en el citado Informe-Propuesta de 

Resolución, 

RESUELVO 

 

PRIMERO.- Desestimar las solicitudes de ayuda presentadas por los interesados que figuran en 

Anexo a este Informe Propuesta de Resolución, por agotamiento del crédito presupuestario 

establecido en la convocatoria, los cuales pasan a formar parte de la lista de reserva. 

 

SEGUNDO.- Ordenar la publicación de esta Resolución y de su Anexo en la página web 

www.itrem.es, y su remisión a la Base de Datos Nacional de Subvenciones. La publicación surtirá 

todos los efectos de notificación. 

 

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, se podrá interponer Recurso 

de Alzada ante la Excma. Presidenta del Instituto de Turismo de la Región de Murcia, en el plazo 

de UN MES, contado a partir del día siguiente al de su notificación, de conformidad con lo 

dispuesto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 

Administrativo Común de las Administraciones Públicas, sin perjuicio de que el interesado pueda 

interponer, en su caso, cualquier otro que estime procedente. 

 

Murcia, a fecha de la firma electrónica 

 

 

 

Juan Francisco Martínez Carrasco 

Director General del Instituto de Turismo de la Región de Murcia 

 

 

 

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
12

/0
2/

20
21

 1
6:

05
:5

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-c
fa

ba
11

9-
6d

43
-c

ea
8-

46
94

-0
05

05
69

b6
28

0



Fecha de Registro Interesado NIF-NIE

23/12/2020 15:11 GRUPO IBENZO, HOSTELERIA, GASTRONOMIA Y 
OCIO, S.L.

***6677**

23/12/2020 15:18 ANTONIA NOGUERA SANCHEZ ***6105**
23/12/2020 16:16 LIDIA LILIANA HUANCA HUMEREZ ***4671**
23/12/2020 16:26 BUENDIA SERRANO ***5963**
23/12/2020 17:34 COBA GESTION HOSTELERA INTEGRAL, S.L. ***8996**
23/12/2020 18:06 JOSE JAVIER ANDREO MIRAVETE ***9137**
23/12/2020 18:07 MARIA ROJAS ANTAKAHUA ***3299**
23/12/2020 18:10 HOSTER-JUPITER, S.L.L. ***6759**
23/12/2020 18:16 MARIANA DE PACO LOPEZ ***3892**
23/12/2020 18:32 CRISTIAN SEGURA GONZALEZ ***4125**
23/12/2020 19:24 INSTALACIONES DE BOWLING, S.L. ***1909**
23/12/2020 19:29 JOBRAL, S.L. ***1624**
23/12/2020 19:34 EL BARON SOC COOP ***7749**
23/12/2020 19:36 JUAN PEDRO PUJANTE CARRILLO ***9483**
23/12/2020 19:57 JUAN JOSE ARANDA LORENZO ***5717**
23/12/2020 19:59 CARLOS RAEL LOPEZ ***7825**
23/12/2020 20:00 ASADOR Y PIZZERÍA REAL, S. COOP. ***8407**
23/12/2020 20:17 ALMAGRO Y ASOCIADOS, C.B. ***8406**
23/12/2020 20:23 IONELA BERBEC ***2509**
23/12/2020 22:41 FRANCISCO JOSE FRANCO GUILLAMON ***5068**
24/12/2020 11:09 LUCIA LOPEZ FERRANDIZ ***5082**
24/12/2020 11:17 LA PARRILLADA, C.B. ***7425**
24/12/2020 11:39 FELYMAR ALIMENTACION, S.L.L. ***7069**
24/12/2020 12:06 GARCIA-BOMFIM INVESTMENTS, S.L. ***5605**
24/12/2020 12:29 JUSTO FORTES FERNANDEZ ***8865**
25/12/2020 14:09 FRANCISCO JOSE GARCIA NAVARRO ***0122**
28/12/2020 10:15 DOMINGO PIÑERO GARCIA ***0368**
28/12/2020 10:55 PASCUAL CARAVACA GARCIA ***6679**
28/12/2020 11:01 GERMAN DANTE SENIA ***7895**
28/12/2020 11:13 EL SOTANILLO DE PUENTE TOCINOS, S.L. ***2601**
28/12/2020 11:24 JESÚS ABELLÁN GONZÁLEZ ***7133**
28/12/2020 11:35 MURCIA HINDU, S.L. ***8842**
28/12/2020 12:18 ALBA CABRERA MARTINEZ ***5091**
28/12/2020 13:01 PICON Y CARMONA, C.B. ***2584**
28/12/2020 13:17 MATEO PEREZ MARTINEZ ***2530**
28/12/2020 13:23 DEMETRIO PEÑA CABALLERO ***2050**
28/12/2020 13:24 MARIA ANTONIA MORO LOPEZ ***4418**
28/12/2020 13:32 TAJUNG WOO ***0424**
28/12/2020 13:40 JOAQUIN BALLESTER SANCHEZ ***9071**
28/12/2020 14:08 MARGARITA BLAYA GARCIA ***1528**
28/12/2020 14:52 ANTONIO Y JOSE MARTINEZ IZQUIERDO, C.B. ***2087**
28/12/2020 16:25 HASNAJN KHALID ***6885**
28/12/2020 17:37 FRANCISCO JAVIER CELDRAN MARTINEZ ***1116**
28/12/2020 20:06 MIGUEL ANGEL PEREZ RODRIGUEZ ***3385**
29/12/2020 10:23 EROFONT EVENTOS, S.L. ***9565**

ANEXO 

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
12

/0
2/

20
21

 1
6:

05
:5

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-c
fa

ba
11

9-
6d

43
-c

ea
8-

46
94

-0
05

05
69

b6
28

0



29/12/2020 11:37 HELADOS CASEROS, S.L.U. ***9458**
29/12/2020 12:10 JUAN ROJAS AVELLANEDA ***1490**
29/12/2020 12:47 PEDRO MARTINEZ TERRADILLOS ***3774**
29/12/2020 13:59 GINETTE LEGRAND MOLL ***2152**
29/12/2020 14:06 ROJAS AVELLANEDA ANTONIO Y JUAN, C.B. ***1325**
29/12/2020 14:10 JOSE JAVIER GARCIA AZNAR ***2185**
29/12/2020 14:16 MARIANA DIAZ GARCIA ***8941**
29/12/2020 20:41 CAFE BAR ALHAMBRA S.COOP ***5171**
30/12/2020 11:34 XESTEIRA 2019, S.L.U. ***9283**
30/12/2020 17:43 MIMOUNE KHANFRI KHANFRI ***3215**
07/01/2021 10:23 MARIA LUISA GIMENEZ GUILLEN ***0389**
11/01/2021 14:01 EUSEBIO MANZANERA GARCIA ***5081**
12/01/2021 13:11 WOODSTOCK, C.B. ***7079**
13/01/2021 13:16 HERMANOS CHISPA, C.B. ***5210**
13/01/2021 13:25 ALBERTO DIAZ ORGE ***1688**
15/01/2021 10:28 LA BOCA DEL LOBO, S.L. ***0305**
15/01/2021 13:39 HELADERÍA EL POTE, C.B. ***0210**
19/01/2021 9:53 CAFETERIA JENNY Y JUAN ANTONIO, S.L. ***1413**

20/01/2021 15:17 SERGIO SIETEIGLESIAS CRIADO ***2239**
20/01/2021 19:34 ATENEO LAS MULAS, S.L. ***8071**
26/01/2021 13:32 VOX POPULI RESTAURACION, S.L.L. ***7426**
01/02/2021 13:57 MARIA ELISA ANIORTE GARCIA ***9648**

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
12

/0
2/

20
21

 1
6:

05
:5

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-c
fa

ba
11

9-
6d

43
-c

ea
8-

46
94

-0
05

05
69

b6
28

0


